Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

1

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении рассмотрения дела

«06» декабря 2023 года                                                                                       Дело №1040/23-05

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Е.Г. Брынзарь, рассматривая в открытом судебном заседании дело по заявлению налоговой

инспекции по г. Рыбница и Рыбницкому району (г. Рыбница, ул. Кирова, 134/1) о

привлечении к административной ответственности Общества с ограниченной

ответственностью «Сабия» (далее – ООО «Сабия», Общество) (г. Рыбница, ул. Негруцы, д.

2, кв. 8) по пункту 5 статьи 15.12 Кодекса Приднестровской Молдавской Республики об

административных правонарушениях (далее – КоАП ПМР),

при участии представителя налоговой инспекции по г. Рыбница и Рыбницкому

району – Таджибаевой О.В., действующей на основании доверенности № 2 от 10 января

2023 года,

в отсутствие представителя ООО «Сабия»,

 у с т а н о в и л :

налоговая инспекция по г. Рыбница и Рыбницкому району обратилась в

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики с заявлением о привлечении к

административной ответственности ООО «Сабия» по пункту 5 статьи 15.12 КоАП ПМР.

Определением суда от 20 ноября 2023 года заявление принято к производству и

судебное разбирательство по делу назначено на 06 декабря 2023 года.

Копии указанного судебного акта направлены лицам, участвующим в деле, в

соответствии с положениями пунктов 1, 3 статьи 102-1, части первой пункта 1 статьи 102-2

АПК ПМР. Во исполнение требования, изложенного в части второй пункта 1 статьи 102-1

названного Кодекса информация о принятии заявления к производству Арбитражного суда,

а также о времени и месте судебного заседания, размещена на официальном сайте

Арбитражного суда в сети Интернет.

В состоявшееся в назначенное время судебное заседание не явился представитель

ООО «Сабия». Проверяя в порядке статьи 104 АПК ПМР причину неявки лиц, участвующих

в деле, суд установил отсутствие предусмотренных положениями статей 102-1-102-3 АПК

ПМР доказательств надлежащего извещения ответчика ООО «Сабия» о начавшемся

процессе (Общество извещено по неверному адресу), что является препятствием для

рассмотрения дела.

При таких данных, разрешение дела по существу в данном судебном заседании

невозможно, что в соответствии с пунктом 1 статьи 109 АПК ПМР является основанием для

отложения рассмотрения дела.

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

2

На основании изложенного, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской

Республики, руководствуясь статьями 109, 128 АПК ПМР,

о п р е д е л и л :

отложить рассмотрение дела № 1040/23-05 на 26 декабря 2023 года на 10.30 часов в

здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу:

г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 201.

Направить копию данного определения и определением суда от 20 ноября 2023 года

о принятии заявления к производству ООО «Сабия» по адресу: г. Рыбница, ул. Негруцы, д.

2, кв. 1.

Определение обжалованию не подлежит.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                            Е.Г. Брынзарь